
„Службени гласник РС“, бр. 102/2015 

 

 На основу члана 13. став 2. тачка 3. Закона о рачуноводству 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/2013) и члана 18. став 1. тачка 3. Закона 
о Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 
85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015 и 40/2015 – 
одлука УС), гувернер Народне банке Србије доноси  
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О КОНТНОМ ОКВИРУ И САДРЖИНИ РАЧУНА 

У КОНТНОМ ОКВИРУ ЗА ДРУШТВА ЗА ОСИГУРАЊЕ 
 
 

 1. У Одлуци о Контном оквиру и садржини рачуна у Контном оквиру 
за друштва за осигурање („Службени гласник РС“, бр. 135/2014), у тачки 
5, став 2. мења се и гласи: 
 
  „Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства признају 
се и вреднују у складу с МРС 16, МРС 17, МРС 36, МРС 40, МРС 41 и 
другим релевантним МРС, односно МСФИ, а некретнине се најмање 
једном у три године и додатно вреднују у складу с проценом коју је 
извршио овлашћени процењивач, који може бити судски вештак 
одговарајуће струке, правно лице које је, у складу са законом којим се 
уређују услови за обављање послова вештачења, основано за 
обављање делатности вештачења или орган који је, у складу са законом 
којим се уређују порески поступак и пореска администрација, надлежан 
за вођење пореског поступка, при чему процењивач не може бити лице 
које је с друштвом повезано у смислу закона којим се уређује 
осигурање.“. 
 
 2. У тачки 15, став 1. мења се и гласи: 
 
  „На рачунима групе 23 – Финансијски пласмани, исказују се 
инвестирана средства, хартије од вредности, депозити и остали 
пласмани којима је рок доспећа до годину дана од дана чинидбе, 
односно од дана биланса, или које је могуће продати у том року а да по 
том основу не дође до материјално значајних губитака.“.  
 
  Став 3. мења се и гласи: 
 
  „Финансијски пласмани признају се и вреднују у складу с МРС 39 
и другим релевантним МРС, односно МСФИ.“.  
 
  У ставу 9, реч: „краткорочни“ брише се, а речи: „потраживања по 
меницама“ замењују се речима: „и потраживања по меницама“. 
 



2 
 

 

 3. У тачки 64, став 3. брише се. 
 
  Досадашњи став 4. постаје став 3. 
 
 4. У Контном оквиру за друштва за осигурање, у класи 2, назив групе 
рачуна „23 – Краткорочни финансијски пласмани“ мења се и гласи: „23 – 
Финансијски пласмани“, назив рачуна „232 – Краткорочни депозити код 
банака“ мења се и гласи: „232 – Депозити код банака – део који доспева 
за плаћање до једне године“, а назив рачуна „238 – Остали краткорочни 
финансијски пласмани“ мења се и гласи: „238 – Остали финансијски 
пласмани у обртној имовини.“. 
 
 5. Ова одлука објављује се у „Службеном гласнику РС“ и ступа на 
снагу 31. децембра 2015. године.  
 
 
О. бр. 24  Г у в е р н е р 
10. децембра 2015. године  Народне банке Србије 
Б е о г р а д  

  

 др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


